
SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 – SRP
Processo: 04026-00013279/2021-79. TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de preços
para a aquisição futura de insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente do coronavírus, objetivando o controle
dos seus efeitos nocivos à saúde humana no âmbito do Sistema Penitenciário do Distrito
Federal, conforme Edital e anexos. A SUAG informa a REABERTURA da licitação, cuja
abertura foi publicada no DODF Nº 136, de 21/07/2021, tendo em vista a revisão de
especificação. VALOR ESTIMADO: Sigiloso. PRAZO: De entrega: não superior a 30
(trinta) dias corridos contados do recebimento da nota de empenho ou da assinatura do
contrato. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2021 às 13:00 horas no
www.gov.br/compras. UASG 928082. Edital também está disponível no
http://www.seape.df.gov.br/licitacao/.

ROSIMEIRE PAIVA DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços,
de 05 (cinco) pranchas carrega tudo, para transporte de equipamentos e materiais nas
rodovias do SRDF - Sistema Rodoviário do Distrito Federal, tudo conforme especificado
no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-00007818/2021-28. Data e horário
para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 26 de agosto de 2021, com valor
estimado de R$ 1.687.500,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos
endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações
no próprio Edital.

Brasília, 09 de agosto de 2021.
SILVIA MARIA VIEIRA PALA ALVES

Diretora, Substituta

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

 
AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021
Processo: 00113-00007505/2021-70
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 58/2021,
Aquisição de material de consumo - Registro de Preços para aquisição, por demanda, de
material Brita Graduada Simples - BGS, tudo conforme especificações no anexo I do Edital,
tudo conforme especificações no anexo I do Edital. EMPRESA: LICITOP COMERCIO E
SERVICO EIRELI - EPP - Lote 1 (exclusivo ME/EPP): LICITOP COMERCIO E
SERVICO EIRELI - EPP. Valor total: R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais).
Lote 2: Brita Graduada Simples Brita Graduada Simples - BGS. Valor Total: R$
1.161.000,00. (um milhão cento e sessenta e um mil reais). Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico Licitações-e, sob o número de pesquisa 877443.

Brasília/DF, 10 de agosto de 2021
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

Processo: 00113-00009599/2021-11
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição do material de consumo - aquisição de
tampão articulado de ferro fundido, tudo conforme especificado no anexo do Edital,
Empresas vencedoras: FUNDIDOS DE FERRRO BRASIL LTDA - EPP, LOTE 01, R$
13.199,75 (treze mil cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos) e
FUNDIDOS DE FERRRO BRASIL LTDA - EPP, LOTE 02, R$ 40.312,75 (quarenta mil
trezentos e doze reais e setenta e cinco centavos), valor total R$ 53.512,50 (cinquenta e
três mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos). Demais especificações conforme
edital. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site
www.Licitações-e.com.br, sob o número de pesquisa 883270.

Brasília/DF, 05 de agosto de 2021
LEANDRO SILVA TORRES

Pregoeiro

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

Processo: 0113-00009577/202151
A pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
74/2021, do Tipo Menor Preço, aquisição de material de consumo para armazenagem de
dados (Fitas de Backup), tudo conforme especificado neste Edital e em seus anexos.
EMPRESA: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME, Lote 1,
Valor total: R$ 39.998,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais), lote 2,
Valor Total: R$3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). VALOR TOTAL DO Processo:
R$43.398,00 (quarenta e três mil, trezentos e noventa e oito reais). Maiores informações
podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o
número de pesquisa 883823.

Brasília/DF, 10 de agosto de 2021.
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

Pregoeiro

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021

Processo: 00095-00000770/2020-48; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 01/2021;
CONTRATO Nº 13/2021; CONVICTA AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP;
CNPJ nº 03.061.922/0001-05; Objeto: prestação de Serviços Técnicos Especializados em
Auditoria, para elaboração de parecer independente sobre as Demonstrações Financeiras e
Prestação de Contas da TCB; Do valor: R$24.990,00 (vinte e quatro mil e novecentos e
noventa reais), Nota de Empenho: 2021NE00164, Data de Emissão: 12/03/2021,
Programa de Trabalho: 26122821685170079, Natureza de Despesa: 339035, Unidade
Orçamentária: 26201, Fonte de Recurso: 220; Prazo de Vigência e de Execução do
Contrato: deverá ser apresentado por meio de relatório final, até o dia 30 de abril de 2021.
O prazo contratual é de 01 (um) ano renovável nos termos da Lei; Data de Assinatura: 19
de março de 2021; Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente – CHANCERLEY DE MELO
SANTANA - Diretor Administrativo e Financeiro – JORGE MAURÍCIO RODRIGUES
DA SILVAe P/CONVICTA AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP - CARLOS
HENRIQUE DO NASCIMENTO - Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2021
Processo: 00095-00000420/2020-81; Modalidade: Pregão eletrônico nº 03/2020;
CONTRATO Nº 37/2021; TRANSMONICI TRANSPORTE E TURISMO LTDA. ME.;
CNPJ nº 09.169.349/0001-26; Objeto: contratação de empresa especializada em transporte
de pessoas para prestação de serviços de transporte ao Programa de Oferta Suplementar de
Transporte Escolar da região do Guará/Estrutural, pertinente ao item 2 (cota reservada),
quantidade mínima de 07 (sete) ônibus, R$19,52 (dezenove reais e cinquenta e dois
centavos) por Km rodado, com estimativa de realização de 171.336,00 km; Do valor:
R$3.344.478,72 (três milhões trezentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e
oito reais e setenta e dois centavos), Notas de Empenho: 2021NE00547, 2021NE00548,
2021NE00549, 2021NE00550 e 2021NE00551, Data de Emissão: 19/07/2021, Programas
de Trabalho: 12361622149760002, 12362622149769534, 12365622149769535,
12366622149769533 e 12367622149769537, Natureza de Despesa: 339039, Unidade
Orçamentária: 18101, Fonte de Recurso: 100, R$407.855,16 (quatrocentos e sete mil
oitocentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos), R$83.087,76 (oitenta e três mil
oitenta e sete reais e setenta e seis centavos), R$36.004,69 (trinta e seis mil quatro reais e
sessenta e nove centavos), R$13.847,96 (treze mil oitocentos e quarenta e sete reais e
noventa e seis centavos) e R$16.617,55 (dezesseis mil seiscentos e dezessete reais e
cinquenta e cinco centavos); Prazo de Vigência e de Execução do Contrato: 30 (trinta)
meses a partir da data da assinatura do instrumento, podendo ser renovado por igual
período até o limite legal de 60 (sessenta) meses; Data de Assinatura: 27 de julho de 2021;
9) Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente – CHANCERLEY DE MELO SANTANA -
Diretor Administrativo e Financeiro– JORGE MAURÍCIO RODRIGUES DA SILVA e
P/TRANSMONICI TRANSPORTE E TURISMO LTDA. ME. - GUSTAVO MONICI -
Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2021
Processo: 00095-00000726/2021-19; Modalidade: Dispensa de licitação, em caráter
emergencial, com base no inciso XV do artigo 29 da Lei nº 13.303, de 30 de junho de
2016 aprovada através da Resolução nº 25/2021 (67320148) - TCB/PRES/CA, de 05 de
agosto de 2021 ; CONTRATO Nº 42/2021 (67342586); GPS TRANSPORTES LTDA-
ME; CNPJ nº 05.788.430/0001-33; Objeto: contratação de empresa especializada em
transporte de pessoas para prestação de serviços de transporte ao Programa de Oferta
Suplementar de Transporte Escolar da região do Recanto das Esmas, pertinente ao item 1
(ampla concorrência), quantidade mínima de 19 (dezenove) ônibus, R$12,99 (doze reais e
noventa e nove centavos) por Km rodado, com estimativa de realização de 228.835,20
Km; Do valor: R$2.972.569,24 (dois milhões novecentos e setenta e dois mil quinhentos e
sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos), Notas de Empenho: 2021NE00594,
2021NE00595, 2021NE00596, 2021NE00597 e 2021NE00598, Data de Emissão:
05/08/2021, Programas de Trabalho: 12361622149760002, 12362622149769534,
12365622149769535, 12366622149769533 e 12367622149769537, Natureza de Despesa:
339039, Unidade Orçamentária: 18101, Fonte de Recurso: 100, R$1.812.506,21 (um
milhão, oitocentos e doze mil quinhentos e seis reais e vinte e um centavos),
R$369.241,57 (trezentos e sessenta e nove mil duzentos e quarenta e um reais e cinquenta

PÁGINA 94 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 151, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


